4
3

         [image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  03.02.2016
№

 77-п

	Об утверждении  перечня

муниципальных услуг,

предоставляемых юридическим

и физическим лицам муниципального

образования Тюльганский район

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Тюльганского района, в  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам муниципального образования Тюльганский район согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава района

И.В. Буцких

	Разослано:
	райпрокурору, орготделу, О.В.Сергеевой, А.В.Мураевой, Т.В.Селезневой, С.Е.Гайгалович, В.К.Пущенко. Е.Ф.Зубковой, Ю.В.Богомоловой, М.А.Елисеевой, А.В. Силантьеву, С.В.Михелеву, комитету по финансово-экономическим вопросам

	2
	Приложение

к постановлению главы

администрации района

​​​​​​​​​​​​​​03.02.2016 № 77-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  услуг, предоставляемых юридическим и физическим лицам
муниципального образования Тюльганский район
	№ п/п
	Наименование  муниципальной  услуги (работы)
	Меж-ведомствен- ность
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной  услуги (работы)
	Поставщики муниципальной  услуги (работы) (наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)
	Органы исполнительной власти Тюльганского района, ответственные за организацию оказания муниципальной услуги (выполнение работы)
	Нормативные правовые акты, являющиеся основаниями для оказания муниципальной услуги (выполнения работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В сфере земельно-имущественных отношений

	1
	Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район»
	Нет
	Ед.
	Администрация района
	Отдел УИЗО
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ

	2
	Предоставление муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район, в безвозмездное пользование, доверительное управление, оперативное управление, хозяйственное ведение»
	Нет
	Ед.
	Администрация района
	Отдел УИЗО
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ

	3
	Проведение торгов по продаже  муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности
 муниципального образования Тюльганский район
	Нет
	Ед.
	Администрация района
	Отдел УИЗО
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21.12.2001                № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества;

Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ

	4
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе муниципального образования Тюльганский район
	Нет

	Ед.
	Администрация района
	Отдел УИЗО
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО Тюльганский  район Оренбургской области, без проведения торгов
	Да
	Ед.
	Администрация района
	Отдел УИЗО
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	6
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район
	Нет

	Администрация района
	Отдел УИЗО
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ

	В сфере строительства

	7
	Выдача разрешений и согласование переустройства и перепланировки жилых и нежилых помещений
	Да
	Кол-во
	Администрации Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района
	Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 190-ФЗ

Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г.             № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Тюльганский район, Соглашения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

	8
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Да
	Кол-во
	Администрации Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района
	Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 190-ФЗ

Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г.              № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Тюльганский район, Соглашения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

	9
	Выдача разрешений на установку рекламной конструкции
	Да
	Кол-во
	Администрации Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района
	Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 190-ФЗ

Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г.             № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Тюльганский район, Соглашения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Да
	Кол-во
	Администрации Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района
	Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 190-ФЗ

Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Тюльганский район, Соглашения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

	11
	Выдача разрешений на строительство
	Да
	Кол-во
	Администрации Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района
	Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 года № 190-ФЗ

Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г.             № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Тюльганский район, Соглашения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Да
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района
	Федеральный закон от 29.12.2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004  № 190-ФЗ

Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав муниципального образования Тюльганский район, Соглашения о передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

	Иные услуги

	13
	Рассмотрение обращений граждан в администрацию Тюльганского района
	Нет
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Отдел по общим вопросам администрации Тюльганского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав МО Тюльганский район Оренбургской области

	14
	Назначение денежных средств опекунам (попечителям)

на содержание ребенка, единовременного пособия  при передаче ребенка на воспитание в семью
	Да
	Кол-во единиц
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Отдел, исполняющий государственные полномочия Оренбургской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершенно-летними
	Семейный  кодекс Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996,  статьи 145, 146);

Федеральный закон от 21  декабря          1996 года № 159 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

Федеральный закон от 24 апреля            2008 года № 48 «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая           2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»;

Закон Оренбургской области от                 26 ноября 2007 года                                   № 1731/357-IV-ОЗ «О наделении городских округов и муниципальных районов государственными полномочиями Оренбургской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними»;

Закон Оренбургской области от 09.11.2004 № 1533/259-III-ОЗ «О порядке и размерах выплат денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка».

Закон Оренбургской области от 06.03.1998 № 256/76-ОЗ «Об организации работы органов опеки и попечительства Оренбургской области» (далее – Закон                 № 256/76-ОЗ);

	15
	Первичный учет

 детей-сирот

и детей, оставшихся  без попечения родителей, и учету граждан РФ, изъявивших желание взять на воспитание детей в семью

	Нет
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Отдел, исполняющий государственные полномочия Оренбургской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними
	Федеральный закон от 06.10.2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав МО Тюльганский район Оренбургской области;

Федеральный закон от 21  декабря 1996 года № 159 «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

Федеральный закон от 24 апреля 2008 года № 48 «Об опеке и попечительстве»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая                2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»;

	16
	Оказание информационных услуг на основе архивных документов архивным отделом администрации Тюльганский район
	Нет
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Архив администрации Тюльганского района Оренбургской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав МО Тюльганский район Оренбургской области, Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук. Утверждены приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января 2007 года № 19;

Федеральный закон от 22 октября            2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

Закон Оренбургской области от                  29 августа 2005 года № 2551/460-III-ОЗ «Об архивном деле в Оренбургской области» (ст.7);

Положение об архивном отделе администрации Тюльганского района, утвержденного 11.07.2006.

	17
	Постановка на учет молодых семей по программе «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы»
	Да
	Ед
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Федеральный закон от 06 октября            2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Постановление Правительства Оренбургской области от 30 августа              2013 года № 737-пп «Об утверждении государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в                     2014-2020 годах»»;
Устав Тюльганского района;

Районная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Тюльганском районе на 2014-2020 годы», утвержденная постановлением администрации Тюльганского района от 27 марта 2014г. № 182-п

	18
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

	Да
	Кол-во получате-лей, чел.
	Финансовый отдел администрации Тюльганского района
	Финансовый отдел администрации Тюльганского района
	Закон  Оренбургской области №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области;

Закон Оренбургской области от 27.11.1996 г. «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим»;

Закон Оренбургской области от 30.04.2010 г.   № 3546/817-IV-ОЗ «О внесении изменений в закон Оренбургской области «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Оренбургской области»;

Устав муниципального образования Тюльганский район;

 решение Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области  от 30.06.2010 года № 33-III-СД « О положении об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Тюльганский район»;

 постановление администрации Тюльганского района от 27.07.2010 года № 549-п «Об утверждении правил определения среднемесячного заработка, исходя из которого, исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Тюльганский район»;

постановление администрации Тюльганского района от 27.07.2010 года № 550-п «О порядке индексации пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Тюльганский район»;

	19
	Выдача уведомления о внесении в           информационно-аналитическую систему «Торговый реестр

Оренбургской области
	Нет
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Комитет по финансово-экономическим вопросам администрации Тюльганского района
	Федеральный закон от 28 декабря                2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

 приказ Минпромторга России от                16 июля 2010 года № 602 «Об утверждении Формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка предоставления информации, содержащейся в торговом реестре»;

закон  Оренбургской области от              4 марта 2011 года № 4325/1014-IV-ОЗ «Об организации торговой деятельности в Оренбургской области» (статья 12).

	20
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Нет
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Комитет по финансово-экономическим вопросам администрации Тюльганского района
	Федеральный закон от 06.10.2003                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.12.2004               № 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006               № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 30.12.2004               № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

	21
	Оказание консультативных услуг по защите прав потребителей на территории муниципального образования                          Тюльганский район
	Нет
	Кол-во
	Администрация Тюльганского района Оренбургской области
	Комитет по финансово-экономическим вопросам администрации Тюльганского района
	Федеральный закон от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006               № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от  27 июля           2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Закон  Российской Федерации от                  7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 19.01.1998г. №55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов товаров»